
 

 

VISTA la legge regionale 23 aprile 2007, n. 9 (Norme in materia di risorse forestali); 
 
VISTO, in particolare, l’articolo 95 della legge regionale 9/2007, il quale dispone che 
con regolamento, denominato “regolamento forestale”, emanato previo parere della 
Commissione consiliare competente, venga data esecuzione alle disposizioni della 
legge regionale medesima in materia di: 

a) pianificazione e programmazione forestale; 
b) disciplina delle attività di gestione forestale; 
c) imprese forestali; 
d) viabilità forestale, vie aeree d’esbosco e arboricoltura da legno; 
e) tutela dei boschi; 
f) vincolo idrogeologico; 
g) utilizzazioni dei terreni abbandonati o incolti; 
h) definizione delle tempistiche burocratiche riducendo, ogni qualvolta possibile, 
quelle previste sino all’entrata in vigore della legge regionale in parola; 
 
VISTO il testo allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e 
sostanziale della medesima, avente ad oggetto “Regolamento forestale in attuazione 
dell’articolo 95 della legge regionale 23 aprile 2007, n. 9 (Norme in materia di risorse 
forestali)”, predisposto dalla Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali, 
previa diramazione del medesimo, in data 11/08/2011, a tutte le Direzioni centrali 
interessate, ai sensi della circolare n. 4 datata 3 maggio 2001 dell’allora Segreteria 
generale della presidenza della Giunta, 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 1502 dd. 30/08/2012 mediante la quale si è 
provveduto ad  approvare preliminarmente il testo allegato alla presente deliberazione 
ed a  disporre la presentazione alla competente Commissione Consiliare della 
deliberazione stessa; 
 
ATTESO che la II Commissione consiliare permanente, nella seduta del 19 novembre 
2012, ha espresso a maggioranza parere favorevole alla deliberazione della Giunta 
regionale 1502/2012;  
 
VISTO lo Statuto della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia; 
 
SU PROPOSTA dell’Assessore regionale alla risorse rurali, agroalimentari e forestali; 
 
la Giunta Regionale all’unanimità 

DELIBERA 

1. Di approvare in via definitiva, quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, l'allegato avente ad oggetto “Regolamento forestale in attuazione 
dell’articolo 95 della legge regionale 23 aprile 2007, n. 9 (Norme in materia di risorse 
forestali)”. 

2. Alla presente deliberazione viene data esecuzione con decreto del Presidente della 
Regione, da pubblicarsi sul Bollettino ufficiale della Regione. 
 

    IL PRESIDENTE 
 IL SEGRETARIO GENERALE 


